Externe requiruntur irritamenta cutanea fortiora, frictiones, cucurbitulae siccae, sinapismi, vesicantia, vel tinctura cantharidum, quae parti cui erysipelas disparuit, vel eidem proxima adplicentur.

§. 45.

Convalescentiae cura tanto majoris est dignitatis, quo major morbo ineest in recidivas nisus. Caveant aegri ab omni aëris vicissitudine, muniant vero praeprimis partem morbo tentatam ab injuriis

externis, donec desquamazione rite praegressa, cuticula recenter formata, sensibilitatem morbosam amisit.

In principio optime quadrant frictiones leves, et balnea aromatica, serius lotiones frigidae, cum exigua aceti saturnini quantitate, aut spiritu camphorato, porro balnea martialia, aër campestris et exquisitum regimen diaeteticum.

T h e s e s .

1.

Morbum contagiosum ab epidemico probe distinguere oportet.

2.

Haemorrhoides ad ideam sanitatis non pertinent.

3.

Erysipelas internum non datur.

4.

Febris intermittens arsenico nunquam credenda.

5.

Melius curat aegros, quos sanos novit medicus.

6.

Senes et infantes in therapia non pares censendi.

7.

Qui remediis utuntur sani, ut morbos arceant, male sibi consulunt.

8.

Regimen et diaeta optima sistunt prophylactica.

9.

Omnia theoria medica, ex praxi non evoluta rejicienda est.